Prefeitura Municipal
de Trés Barras do
Parana

INTERVENCOES

Data de Impressao: 15/06/2025 - 23:59:10



Intervencao Ano Obra

9 2013 MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA DA PRAINHA
ARTIFICIAL DE BARRA BONITA
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 180 01/11/2013 R$ 272.500,99  100,00%

87/2013



N29/2013
Data Inicial: 01/11/2013

MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA DA
PRAINHA ARTIFICIAL DE BARRA BONITA

R$ 272.500,99



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

7847

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
6166 2013 11/11/2013 12557
6167 2013 11/11/2013 12557
945 2014 20/02/2014 12557
946 2014 20/02/2014 12557
1557 2014 19/03/2014 12557
1558 2014 19/03/2014 12557
2097 2014 07/04/2014 12557
2098 2014 07/04/2014 12557
2099 2014 07/04/2014 12557
5253 2014 18/08/2014 12557
5254 2014 18/08/2014 12557
362 2015 02/01/2015 12557
377 2015 02/01/2015 12557
378 2015 02/01/2015 12557

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acao Cédigo de Controle de Leis e Atos Data

12557 2042 12013 01/11/2013

Responsabilidades Técnica

(Rgs?:or)Dsog\I/el Doc. (Responsavel Técnico) RES Elc;(;.sg())rgéo Bgcs.sgrgéo Responsabilidade Técnica Resi.ti'l\'gc?nica
écnico)

CPF 00* *3*.2%*-64 ART (CREA) 62**3/D Execugdo de Obra Sim

CPF 02**9*,0**-50 ART (CREA) 64**0*/D Projeto Arquitet6nico Sim

CPF 02**9*,0**-50 ART (CREA) 64**0*/D Projeto Estrutural Sim

CPF 02* *9* 0**-50 ART (CREA) 64**0*/D Projeto Complementar Sim

CPF 02* *9*,0**-50 ART (CREA) 64*0*/D Orgamento Sim

CPF 06*.*1*.2**-08 RRT (CAU) 68**5*A Fiscalizagao Sim

Planilhas de Orcamento




Ano

2013 78.121.936/0001-68 4082013

Origem

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Tipo Contrato/Aditivo
Base
Contrato 87
Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo Ndmero
4092013 Medigao 1
672014 Medicao 2
942014 Medigao 3
1562014 Medicao 4
2742014 Medicao 5
322015 Medicao 6
4792014  Conclusao 7

Jurisdicionado

CNP)

Data

10/11/2013

19/02/2014

18/03/2014

06/04/2014

17/08/2014

02/01/2015

02/01/2015

Lei ou Ato Valor

4072013 R$ 272.500,99
R$ 271.864,41

Tipo de Medicao

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Data
01/11/2013
01/11/2013

% Medicao

100,00%

Contrato/Aditivo % Medicao

Contrato
87/2013

Contrato
87/2013

Contrato
87/2013

Contrato
87/2013

Contrato
87/2013

Contrato
87/2013

21,29%

34,44%

49,04%

69,89%

100,00%

100,00%



