

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
9	2013	MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA DA PRAINHA ARTIFICIAL DE BARRA BONITA Esta intervenção foi concluída	Contrato 87/2013	180	01/11/2013	R\$ 272.500,99	100,00%

MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA DA PRAINHA ARTIFICIAL DE BARRA BONITA

R\$ 272.500,99

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

7847

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
6166	2013	11/11/2013	12557
6167	2013	11/11/2013	12557
945	2014	20/02/2014	12557
946	2014	20/02/2014	12557
1557	2014	19/03/2014	12557
1558	2014	19/03/2014	12557
2097	2014	07/04/2014	12557
2098	2014	07/04/2014	12557
2099	2014	07/04/2014	12557
5253	2014	18/08/2014	12557
5254	2014	18/08/2014	12557
362	2015	02/01/2015	12557
377	2015	02/01/2015	12557
378	2015	02/01/2015	12557

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12557	2042	12013	01/11/2013

Responsabilidades Técnica

TIPO DOC. (RESPONSÁVEL TÉCNICO)	DOC. (RESPONSÁVEL TÉCNICO)	TIPO DOC. (ORGÃO CLASSE)	DOC. (ORGÃO CLASSE)	RESPONSABILIDADE TÉCNICA	RESP. TÉCNICA ATIVA?
CPF	00.*3*.2**-64	ART (CREA)	62**3/D	Execução de Obra	Sim
CPF	02.*9*.0**-50	ART (CREA)	64**0*/D	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	02.*9*.0**-50	ART (CREA)	64**0*/D	Projeto Estrutural	Sim
CPF	02.*9*.0**-50	ART (CREA)	64**0*/D	Projeto Complementar	Sim
CPF	02.*9*.0**-50	ART (CREA)	64**0*/D	Orçamento	Sim
CPF	06.*1*.2**-08	RR (CAU)	68**5*A	Fiscalização	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				4072013	R\$ 272.500,99	01/11/2013	
Contrato	87	2013	78.121.936/0001-68	4082013	R\$ 271.864,41	01/11/2013	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição		Contrato/Aditivo	% Medição
4092013	Medição	1	Jurisdicionado	10/11/2013	Execução Indireta - Contrato		Contrato 87/2013	21,29%
672014	Medição	2	Jurisdicionado	19/02/2014	Execução Indireta - Contrato		Contrato 87/2013	34,44%
942014	Medição	3	Jurisdicionado	18/03/2014	Execução Indireta - Contrato		Contrato 87/2013	49,04%
1562014	Medição	4	Jurisdicionado	06/04/2014	Execução Indireta - Contrato		Contrato 87/2013	69,89%
2742014	Medição	5	Jurisdicionado	17/08/2014	Execução Indireta - Contrato		Contrato 87/2013	100,00%
322015	Medição	6	Jurisdicionado	02/01/2015	Execução Indireta - Contrato		Contrato 87/2013	100,00%
4792014	Conclusão	7	Jurisdicionado	02/01/2015				